rapporterons ici sa bulle, dont les disposi-
tions ont de quoi faire impression sur l'es-

prit de ceux qui ont encore quelque respect
pour la puissance apostolique.

BENEDICTUSepiscopus, servus servorum Dei.
Ad perpetuam rei memoriam.

« Providas romanorum praedecpssorutn,
nostrorum leges atque sancliones, non so-
lum eas, quarum vigorem vel temporum
lapsu, vel hominum neglectu labefactari aut,
extingui posse veremur, sed eas etiam quse
recentem vim, plenumque obtinent robur,
juslis gravibusque id exigentibus causis ,
novo aucloritatis noslrse munimine roboran-
das confirmandasque censemus.

« Sane, felicis recordationis prsedecessor
noster Clemens papa XII, per suas apostoli-
cas litteras, anno Incarnationis domi-
niez 1738, iv calend. maii, pontificatus sui

anno VIII datas, et universis Christi Gdeli-
bus inscriptas, quarum initium est: In emi-

nenti; nonnullas societates, cœtus, conven-

tus, collectiones, conventicula, seu aggrega-
tiones, vulgo de liberi muratori, seu des

francs-maçons, vel aliter nuncupatus in qui-
busdam regionibus tune laie diffusas, atque
in dies invalescentes, perpetuo

damnavit at-

que prohibuit: praecipiens omnibus Chrisli

fidelibus, sub pœna excommunicationis ipso

facto absque ulla declaratione incurrenda, a

qua nemo per alium quam per romanum

pontificem pro tempore existentem, excepto
mortis articulo, absolvi potest, ne quis aude-
ret vel praesumeret hujusmodi societates

inire, vel propagare, aut confovere, recep-
tare, occultare, iisque adscrihi, aggregari
aut interesse, et alias proul in eisdem lilteris
lalius et uberius continetur, quarum tenor
taiis est, videlicet :

« Clemens episcopus, servus servorum

Dei, universis Chrisli fidelibus, salutem et

apostolicam benediclionem. In emineuli
apostolatus spécula, etc., ut supra.

« Cum
autem, sicut accepimus, aliqui

fuerint, qui asserere, ac vulgo jaclare non
dubitaverint, dictam excommunicationis pœ-
nam a

praedecessore nostro, ut prœfertur,
impositam non amplius afficere, propterea
quod ipsa prseinserta conslitutio a nobis con-
firmata non

fuerit, quasi vero pro apostoJi-
carum conslitulionum a praedecessore edita-
rum - subsistentia , ponlificis successoris
expressa confirmatio requiratur

« Cumque eliam a nonnullis piis ac Deum
limenlibus viris nobis insinualum fuerit, ad
omnia calumnianlium subterfugia lollenda,
declarandamque animi nostri cum ejusdem
praedecessoris mente ac voluntate uniformi-
tatem, magnopere expediens fore, ut ejus-
dem praedecessoris constilutioni novum con-
firmationis nostraesuffragium adjungeremus.